
UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03 i 52/04), a u vezi sa članom 12. i 13. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", broj 55/04), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na 73. sjednici održanoj 22.12.2006. godine, donio je:

ODLUKU

O RASPODJELI PRIHODA IZ INDIREKTNOG OPOREZIVANJA SA 
JEDINSTVENOG RAČUNA ZA DECEMBAR 2006. I JANUAR 2007. I 

PRELIMINARNOM REBALANSIRANJU ZA PERIOD JANUAR-SEPTEMBAR 2006.

Član 1.
Rezerve, budžet Bosne i Hercegovine i servisiranje stranog duga

Prihodi od indirektnog oporezivanja prikupljeni u Jedinstveni račun Uprave za indirektno 
oporezivanje u decembru 2006. godini raspodjeljuju se na sljedeći način:

i) na račun rezervi -  10% prikupljenih prihoda;

ii) za budžet Bosne i Hercegovine, za finansiranje institucija Bosne i Hercegovine, na 
osnovu budžeta za 2006. godinu, u iznosu od 2.202,334 KM.

iii) za servisiranje stranog duga u iznosu dospjelih obaveza, odbijanjem od udjela 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske, i direktnim uplatama u budžet 
Bosne i Hercegovine, u skladu s metodom raspodjele utvrđenim u članu 2. i 3. ove 
Odluke.

Član 2.
Koeficijenti rebalansa

Privremeno rebalansiranje za period od 1. januara 2006. do zaključno sa 30. septembrom 
2006. godine bit će zasnovano na podacima dobivenim iz kabineta direktora Uprave za 
indirektno oporezivanje dana 7. decembra 2006. godine koji prikazuju krajnje pokazatelje o 
potrošnji dostupne na dan 7. decembra 2006. godine, kako je prikazano u trećoj koloni tabele 
dalje u tekstu.



2

Kumulativni koeficijenti 
korišteni za raspodjelu 
prihoda u periodu 1. 
januar 2006. -30. 
septembar 2006.

Kumulativni koeficijenti 
privremene pripadnosti 
prihoda na osnovu PDV-a za 
period 1. januara do 
zaključno sa 30. septembrom 
2006. sa stanjem na dan 7. 
decembra 2006.

Razlika

FBiH 65.92% 65.3633% -0.5567%
RS 30.68% 30.9507% 0.2707%
BD 3.40 3.6860% 0.2860%

Poređenje dodijeljenih prihoda sa privremenim pripadnostima prihoda prikazano u prethodnoj 
tabeli pokazuje da je Federacija BiH primila višak prihoda u iznosu od 13.553.374,39 KM.

Direktor Uprave za indirektno oporezivanje će odbiti iznos od 13.553.374,39KM od iznosa 
pripadnosti prihoda Federacije Bosne i Hercegovine za decembar 2006. godine, i prenijeti 
iznos od 6.590.440,89KM na Republiku Srpsku i iznos od 6.962.933,48 KM na Brčko 
Distrikt.

Član 3.
Prijelazni koeficijenti raspodjele za decembar 2006. i januar 2007.

Prijelazni koeficijenti raspodjele za raspodjelu prihoda u decembru 2006. i januaru 2007. 
zasnovano na pokazateljima o prikupljenom PDV-u za septembar 2006. kako je prikazano u 
podacima dobivenim iz kabineta direktora Uprave za indirektno oporezivanje dana 7. 
decembra 2006. godine koji prikazuju krajnje pokazatelje o potrošnji dostupne na dan 7. 
decembra 2006. godine, iznose :

Federacija BiH: 64.7967 %

Republika Srpska: 31.5142%

Brčko Distrikt: 3.6891%

Član 4.
Konačno poravnanje

UO UIO će donijeti Odluku o konačnom poravnanju za 2006. godinu u martu mjesecu 2007. 
godine nakon izvršenih kontrola i revizije.

Član 5.
Stupanje na snagu

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 
glasniku Bosne i Hercegovine“.

Sarajevo, 22.12.2006. godine
Odluka UO-UO 2212/62/06

Zamjenik predsjedavajućeg UO UIO
Aleksandar Džombić



UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 44/03 i 52/04), a u vezi sa članom 12. i 13. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", broj 55/04), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na 73. sjednici održanoj 22.12.2006. godine, donio je:

ODLUKU

O RASPODJELI PRIHODA IZ INDIREKTNOG OPOREZIVANJA SA 
JEDINSTVENOG RAČUNA ZA DECEMBAR 2006. I JANUAR 2007. I 

PRELIMINARNOM REBALANSIRANJU ZA PERIOD JANUAR-SEPTEMBAR 2006.

Član 1.
Rezerve, budžet Bosne i Hercegovine i servisiranje stranog duga

Prihodi od indirektnog oporezivanja prikupljeni u Jedinstveni račun Uprave za indirektno 
oporezivanje u decembru 2006. godini raspodjeljuju se na sljedeći način:

i) na račun rezervi -  10% prikupljenih prihoda;

ii) za budžet Bosne i Hercegovine, za finansiranje institucija Bosne i Hercegovine, na 
osnovu budžeta za 2006. godinu, u iznosu od 2.202,334 KM.

iii) za servisiranje stranog duga u iznosu dospjelih obaveza, odbijanjem od udjela 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske, i direktnim uplatama u budžet 
Bosne i Hercegovine, u skladu s metodom raspodjele utvrđenim u članu 2. i 3. ove 
Odluke.

Član 2.
Koeficijenti rebalansa

Privremeno rebalansiranje za period od 1. januara 2006. do zaključno sa 30. septembrom 
2006. godine bit će zasnovano na podacima dobivenim iz kabineta direktora Uprave za 
indirektno oporezivanje dana 7. decembra 2006. godine koji prikazuju krajnje pokazatelje o 
potrošnji dostupne na dan 7. decembra 2006. godine, kako je prikazano u trećoj koloni tabele 
dalje u tekstu.



2

Kumulativni koeficijenti 
korišteni za raspodjelu 
prihoda u periodu 1. 
januar 2006. -30. 
septembar 2006.

Kumulativni koeficijenti 
privremene pripadnosti 
prihoda na osnovu PDV-a za 
period 1. januara do 
zaključno sa 30. septembrom 
2006. sa stanjem na dan 7. 
decembra 2006.

Razlika

FBiH 65.92% 65.3633% -0.5567%
RS 30.68% 30.9507% 0.2707%
BD 3.40 3.6860% 0.2860%

Poređenje dodijeljenih prihoda sa privremenim pripadnostima prihoda prikazano u prethodnoj 
tabeli pokazuje da je Federacija BiH primila višak prihoda u iznosu od 13.553.374,39 KM.

Direktor Uprave za indirektno oporezivanje će odbiti iznos od 13.553.374,39KM od iznosa 
pripadnosti prihoda Federacije Bosne i Hercegovine za decembar 2006. godine, i prenijeti 
iznos od 6.590.440,89KM na Republiku Srpsku i iznos od 6.962.933,48 KM na Brčko 
Distrikt.

Član 3.
Prijelazni koeficijenti raspodjele za decembar 2006. i januar 2007.

Prijelazni koeficijenti raspodjele za raspodjelu prihoda u decembru 2006. i januaru 2007. 
zasnovano na pokazateljima o prikupljenom PDV-u za septembar 2006. kako je prikazano u 
podacima dobivenim iz kabineta direktora Uprave za indirektno oporezivanje dana 7. 
decembra 2006. godine koji prikazuju krajnje pokazatelje o potrošnji dostupne na dan 7. 
decembra 2006. godine, iznose :

Federacija BiH: 64.7967 %

Republika Srpska: 31.5142%

Brčko Distrikt: 3.6891%

Član 4.
Konačno poravnanje

UO UIO će donijeti Odluku o konačnom poravnanju za 2006. godinu u martu mjesecu 2007. 
godine nakon izvršenih kontrola i revizije.

Član 5.
Stupanje na snagu

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 
glasniku Bosne i Hercegovine“.

Sarajevo, 22.12.2006. godine
Odluka UO-UO 2212/62/06

Zamjenik predsjedavajućeg UO UIO
Aleksandar Džombić



УПРАВНИ ОДБОР
Успостављен Законом о систему индиректног опорезивања 

у Босни и Херцеговини

На основу члана 14. Закона о систему индиректног опорезивања БиХ ("Службени 
гласник БиХ", бр. 44/03 и 52/04), а у вези са чланом 12. и 13. Закона о уплатама на 
јединствени рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ", број 55/04), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 73. сједници одржаној 
22.12.2006. године, донио је:

ОДЛУКУ

О РАСПОДЈЕЛИ ПРИХОДА ИЗ ИНДИРЕКТНОГ ОПОРЕЗИВАЊА СА 
ЈЕДИНСТВЕНОГ РАЧУНА ЗА ДЕЦЕМБАР 2006. И ЈАНУАР 2007. И 

ПРЕЛИМИНАРНОМ РЕБАЛАНСИРАЊУ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-СЕПТЕМБАР
2006.

Члан 1.
Резерве, буџет Босне и Херцеговине и сервисирање страног дуга

Приходи од индиректног опорезивања прикупљени у Јединствени рачун Управе за 
индиректно опорезивање у децембру 2006. години расподјељују се на слиједећи начин:

и) на рачун резерви -  10% прикупљених прихода;

ии) за буџет Босне и Херцеговине, за финансирање институција Босне и 
Херцеговине, на основу буџета за 2006. годину, у износу од 2.202,334 КМ.

иии) за сервисирање страног дуга у износу доспјелих обавеза, одбијањем од удјела 
Федерације Босне и Херцеговине и Републике Српске, и директним уплатама у 
буџет Босне и Херцеговине, у складу с методом расподјеле утврђеним у члану 2. и 
3. ове Одлуке.

Члан 2.
Коефицијенти ребаланса

Привремено ребалансирање за период од 1. јануара 2006. до закључно са 30. 
септембром 2006. године биће засновано на подацима добијеним из кабинета директора 
Управе за индиректно опорезивање дана 7. децембра 2006. године који приказују 
крајње показатеље о потрошњи доступне на дан 7. децембра 2006. године, како је 
приказано у трећој колони табеле даље у тексту.



2

Кумулативни 
коефицијенти 
коришћени за 
расподјелу прихода у 
периоду 1. јануар 2006. 
-30. септембар 2006.

Кумулативни коефицијенти 
привремене припадности 
прихода на основу ПДВ-а 
за период 1. јануара до 
закључно са 30. септембром 
2006. са стањем на дан 7. 
децембра 2006.

Разлика

ФБиХ 65.92% 65.3633% -0.5567%
РС 30.68% 30.9507% 0.2707%
БД 3.40 3.6860% 0.2860%

Поређење додијељених прихода са привременим припадностима прихода приказано у 
претходној табели показује да је Федерација БиХ примила вишак прихода у износу од 
13.553.374,39 КМ.

Директор Управе за индиректно опорезивање ће одбити износ од 13.553.374,39КМ од 
износа припадности прихода Федерације Босне и Херцеговине за децембар 2006. 
године, и пренијети износ од 6.590.440,89КМ на Републику Српску и износ од 
6.962.933,48 КМ на Брчко Дистрикт.

Члан 3.
Прелазни коефицијенти расподјеле за децембар 2006. и јануар 2007.

Прелазни коефицијенти расподјеле за расподјелу прихода у децембру 2006. и јануару 
2007. засновано на показатељима о прикупљеном ПДВ-у за септембар 2006. како је 
приказано у подацима добијеним из кабинета директора Управе за индиректно 
опорезивање дана 7. децембра 2006. године који приказују крајње показатеље о 
потрошњи доступне на дан 7. децембра 2006. године, износе :

Федерација БиХ: 64.7967 %

Република Српска: 31.5142%

Брчко Дистрикт: 3.6891%
Члан 4.

Коначно поравнање

УО УИО ће донијети Одлуку о коначном поравнању за 2006. годину у марту мјесецу 
2007. године након извршених контрола и ревизије.

Члан 5.
Ступање на снагу

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Босне и Херцеговине“.

Сарајево, 22.12.2006. године 
Одлука УО-УО 2212/62/06

Замјеник предсједавајућег УО УИО 
Александар Џомбић


